

Der er altsaa en Række Tilfælde, hvor Navnene paa Stillerne ikke ere indførte i Valgbogen, hvor det altsaa maa antages, at Stillerlisten er lagt ved Valgbogen. I nogle Tilfælde ere dog de ordførende Stillere navngivne, men ikke andre, i andre Tilfælde ere de ordførende Stillere navngivne og desuden de Stillere, som ere blevne borte og altsaa netop derved ere ophørte at være Stillere. Paa enkelte Steder er Bekendtgørelsen om Valgene kun bleven læst ved eet Kirkestævne, fordi der kun har været holdt Gudstjeneste den ene Søndag af de to, der vare til Raadighed, i de paagældende Kirker; i et enkelt Tilfælde — det er ved Valget i Viborg Amts 4de Valgkreds — er Valgbrevet kun blevet underskrevet af Formanden for Valgbestyrelsen, men ikke af den hele Valgbestyrelse. I et Tilfælde, Tisted Amts 2den Valgkreds, synes det, som om Kandidaterne have talt først og Stillerne bagefter. Imidlertid er det maaske kun en, Ubehjælpssomhed ved Tilførslen til Valgbogen. I andre Tilfælde, som Kjøbenhavns 5te Valgkreds, ses det ikke, at Stillerne ere blevne fremstillede for Forsamlingen. En saadan Fremstilling sker jo meget ofte, og det maa ogsaa antages at være tilstrækkeligt, at Stillerne blive opraabte ved Navn og faa Lejlighed til at svare til deres Navn, men ikke en Gang det ses i dette Tilfælde at være sket. I et Tilfælde, Randers Amts 5te Valgkreds, hedder det udtrykkelig i Valgbogsudskriften, at et begrænset Antal Stillere blev fremstillet for Valgforsamlingen med begge Kandidaters Samtykke. Det er selvfølgelig noget, der meget vel kan lade sig gøre, kun maa man erindre, at alle de andre Stillere saa ophøre at være Stillere. I et Tilfælde, Kjøbenhavns 13de Valgkreds, er Valgbogsudskriften ikke bleven underskrevet hverken af Formanden eller Valgbestyrelsen, men man er gaaet ud fra, at Udskriften ikke desto mindre er rigtig, og at det kun er en Forglemmelse. I Sorø Amts 5te Valgkreds synes det, som om man har brugt den Fremgangsmaade først at lade en Stiller og derefter en Kandidat tage Ordet, saa en Stiller for Modkandidaten og Modkandidaten og derefter alle de andre Stillere i Flæng, hvorimod den rette Fremgangsmaade maatte være, at først talte alle de Stillere, der vilde have Ordet for den Kandidat, hvis Navn kom først, derefter Kandidaten, saa den anden Kandidats Stillere og endelig den anden Kandidat. I Viborg Amts 1ste Valgkreds synes det, som om Formanden for Valgbestyrelsen har indsamlet Stemmer til Slutning paa tre

forskellige Steder. Imidlertid ere alle disse Uregelmæssigheder jo af den Beskaffenhed, at de ikke i noget Tilfælde have kunnet paavirke Valgets Udfald. Jeg skal derfor paa Afdelingens Vegne indstille de 27 Valgbreve til det høje Tings Godkendelse.

Da ingen yderligere ønskede at udtale sig, sluttedes Forhandlingen om Afdelingens Indstilling.

Den midlertidige Formand (Sofus Høgsbro): Jeg sætter samtlige de Valgbreve, der ere indstillede til Godkendelse, til Afstemning under et, med mindre der skulde blive forlangt Afstemning over enkelte af dem. Det samme vil gælde de følgende Afdelingers Indstillinger.

Samtlige de nævnte Valg godkendtes enstemmig med 88 Stemmer.

Den midlertidige Formand (Sofus Høgsbro): Der vil blive tilstillet de ærede Medlemmer, som ere nyvalgte, og hvis Valgbreve nu ere godkendte, men som ikke tidligere have aflagt den befalede Ed, en Edsformular til Underskrift, og det samme vil gælde for de Medlemmer, hvis Valgbreve herefter ville blive godkendte.

Ordføreren for 2den Afdeling (Alf Christensen): 2den Afdeling har fra 1ste Afdeling modtaget 29 Valgbreve med tilhørende Udskrifter af Valgbøger m. m. Af disse 29 Valg er der kun 1, over hvilket der er indløbet Klage, nemlig Valget i Kellerup, Viborg Amts 3dje Valgkreds, og dette Valg henvises til senere Afgørelse. Alle de andre 28 Valg indstilles af Afdelingen til Godkendelse. Jeg skal tillade mig at nævne, hvad det er for Valg, idet jeg bruger den Orden, i hvilken 2den Afdeling har modtaget Valgbrevene fra 1ste Afdeling. Det er: Svendborg Amts 3dje Valgkreds (Gaardejer Kr. Knop), Ringkøbing Amts 1ste Valgkreds (Lærer J. C. Christensen), Maribo Amts 1ste Valgkreds (Hofjægermester, Greve Ludvig Reventlow), Kjøbenhavns 7de Valgkreds (Grosserer Christopher Hage), Kjøbenhavns 6te Valgkreds (Ingeniør H. Hammerich), Præstø Amts 1ste Valgkreds (Højesteretsagfører Svend Høgsbro), Tisted Amts 1ste Valgkreds (Gaardejer Jens Peter Christensen Nørhave), Hjørning Amts 1ste Valgkreds (Gaardejer Hans Madsen), Sorø Amts 2den Valgkreds (Husmand Poul Christensen), Frederiksborg Amts 1ste Valgkreds (Maskinarbejder Chr.